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Antwort
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Wortlaut der Kleinen Anfrage 680:

Bundesstral3e B 96 - Grol3 Machnow

Die B 96 fuhrt durch die Gemeinde Grol3 Machnow im Landkrei S Teltow-Flaming. Seit lAngerem sind aufgrund des schlechten Zu -
standes der Stral3e Erneuerungsarbeiten geplant.

Ich frage die Landesregierung:

1. Was ist der Planungsstand der Sanierung der B 96 in de r Ortslage Grof3 Machnow?

2. Welches Kostenvolumen hat das Gesamtprojekt?

3. Wann ist der voraussichtliche Baubeginn?

Namens der Landesregierung beantwortet der Minister fur Stadt -
entwicklung, Wohnen und Verkehr die Kleine Anfrage wie folgt X

Zu Frage 1:

Die Gesamtmal3nahme ist in 2 Bauabschnitte unterteilt.

Der 1. Bauabschnitt ist bereits im Bau. Der 2. Bauabschnit befindet sich derzeitig im Planfeststellungsverfahren. Nac Erlangung des Baurechts kann dieses Bau vorhaben realisiert werden.
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Zu Frage 2:

Die Gesamtkosten betragen voraussichtlich 2,6 Mio DM.

Zu Frage 3:

Siehe zu Frage 1.
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